Brasília • SCS - Quadra 2, Bloco C, Nº 256, Edifício Toufic, 1º Andar • Brasília / DF • CEP: 70302-000

São Paulo • Rua Silveira Martins, 132 – Centro - São Paulo / SP - CEP: 01019-000

______________, ____ de julho de 2016

ASSUNTO:  DECLARAÇÃO DE PRÉ-CANDIDATURA

Na qualidade de presidente do Diretório Municipal do PT de

_____________________, declaro, para fins eleitorais, que o servidor público

__________________________________________ (nome do/a pré-candidato/a)

está sendo indicado como pré-candidato(a) do Partido dos Trabalhadores ao cargo

eletivo de ___________________ (prefeito/a ou vereador/a) nas próximas

eleições municipais de 2016 no município de __________________ (nome do

município/ UF), sendo que a escolha definitiva ocorrerá na Convenção Oficial a ser

realizada entre os dias 20 de julho e 05 de agosto do corrente ano, observadas as

normas estatutárias e legais.

Declaro, ainda, que se, por qualquer razão, o(a) pré-candidato(a) não vier a

integrar a chapa final do Partido dos Trabalhadores, o Diretório Municipal não

assumirá quaisquer valores indenizatórios referentes ao período de afastamento.

Atenciosamente,

NOME E ASSINATURA

Presidente(a) do Diretório Municipal do PT